
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская,  
улица им. Ленина, 280, тел./факс (8612) 29-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru  
 

ПРИКАЗ 
 
 

От 02.09.2024          № 592-О 
 

 

О назначении ответственных за проведение информационно-
разъяснительной работы по вопросам подготовки к государственной 

итоговой аттестации среди учащихся 9-х классов, их родителей, 
педагогических работников в 2025 году 

 
 
 В соответствии с приказом Минобрнауки России от 04.04.2023 № 232/551 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», в целях 
подготовки выпускников 9-х классов МАОУ СОШ №75 к проведению 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы основного общего образования и обеспечения 
качественного проведения мероприятий по организации ГИА приказываю: 

1. Назначить Черевко Веру Владимировну, заместителя директора школы, 
ответственной за проведение ИРР с обучающимися 9-х классов, их 
родителями и педагогическими работниками по вопросам подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего образования. 

2. Назначить ответственными за проведение информационных часов и 
родительских собраний в 9-х классах классных руководителей: 
 
9А – Попова В.В. 
9Б -  Байрамова Л.И. 
9В – Герасименко Т.В. 
9Г – Терещенко Н.И. 
9Д – Посненко Л.Ф. 
9Е – Дмитренко О.В. 
 

3. Классным руководителям 9-х классов: 



3.1. Своевременно доводить до сведения обучающихся, их родителей 
(законных представителей) содержание документов, касающихся вопросов 
подготовки и проведения ГИА. 
3.2. Своевременно предоставлять необходимую информацию по 
информационно-разъяснительной работе в учебную часть. 

4.   Возложить персональную ответственность за информационный обмен при 
работе с региональной базой данных ГИА в части корректности заполнения 
бланков, достоверности предоставляемой информации; за учет подачи 
заявлений выпускниками о выборе экзаменов и ознакомления выпускников с 
результатами ГИА. 

5. Учителям-предметникам в срок до 15.09.2024 оформить информационные 
стенды по ГИА-2025 в предметных кабинетах в соответствии с 
рекомендациями. 

6. Библиотекарю школы Мусаевой С.С. в срок до 15.09.2024 оформить 
информационный уголок в библиотеке по подготовке к ГИА в соответствии 
с требованиями. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ СОШ №75      И.О.Чекемес 

 

Ознакомлены: 

Шейкина И.В. 
Мусаева С.С. 
Попова В.В. 
Байрамова Л.И. 
Терещенко Н.И. 
Дмитренко О.В. 
Герасименко Т.В. 
Посненко Л.Ф. 


		2024-09-26T10:28:35+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




